
Página 1 de 3 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL No. 004-DGIDI-CIENTIFICA-2023 
 
 
Villa El Salvador, 7 de marzo de 2023 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, la Universidad Científica del Sur considera que la investigación es una de sus funciones 
fundamentales. 

Que, el Reglamento de Investigación indica en su artículo 19: 

La Universidad pone a disposición fondos concursables anuales para tesistas de 
postgrado, profesores e investigadores, así como bianuales, para tesistas de postgrado. 
Las bases de cada concurso son aprobadas y difundidas a la comunidad universitaria por la 
Dirección General de Investigación. (p. 9) 

Que, mediante la Resolución Directoral N° 13-DGIDI-CIENTÍFICA-2022 se aprobaron las bases 
del “Concurso de fondos Beca Cabieses – Proyectos de Tesis de pregrado y postgrado 2023-
1”, el cual concede apoyo a investigaciones con fondos propios. 

Que, la misma Resolución Directoral menciona que el financiamiento a cada proyecto de tesis 
puede ser de hasta s/ 3 000 (tres mil soles) para pregrado y de hasta s/ 6 000 (seis mil soles) 
para postgrado. 

Que, luego de la evaluación de los proyectos participantes en el Concurso se ha establecido la 
lista de ganadores que fueron seleccionados en base a su mérito científico. En esta resolución 
se detalla la lista de ganadores de la categoría postgrado: 

 
 

Ganadores del “Concurso de Proyectos de Tesis de postgrado 2023-1" 
 
 

Autor Título Programa Académico 
 
 

Herrera Ruiz, Jorge Alfredo 

 

Impacto de la afiliación a un seguro de salud sobre 
el acceso a los servicios de salud oral en la 

población peruana: Periodo 2015 – 2019  

(POS‐50‐2022‐00284) 

 
Maestría en Epidemiología 

Clínica y Estadística 

 
 

Mirko Luis Bayetto Vasquez 

 

 
Gamificación y aprendizaje significativo en un 

instituto de educación técnica superior en el Perú 
(POS-48-2022-00478) 

Maestría en Educación 
Superior con Mención en 
Docencia e Investigación 

Universitaria 

 
 

Wilfredo Delgado Urquizo 

 

Estabilidad del color de tres ceromeros expuestos a 
dos sustancias pigmentarias: estudio in vitro  

(POS -115-2022-00233) 

 

Segunda Especialidad de 
rehabilitación Oral 

 
 
 
 
 



Página 2 de 3 

 

 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Declarar como ganadores a los proyectos de investigación 
seleccionados en el Concurso de fondos Beca Cabieses – Proyectos de Tesis de postgrado 
2023-1, aprobado mediante Resolución Directoral N° 013-DGIDI- CIENTÍFICA-2022, cuya lista 
se detalla en este documento y estipular el plazo hasta el 30 de mayo de 2023 para presentar 
la constancia del comité de ética y resolución de aprobación del proyecto para cobrar el fondo. 

 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 


